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1 Orthophoto 

Einheit: 1km2 Kacheln. 
Total über ganz Bäriswil sind 8 Kacheln erhältlich. 
Die Kacheln stehen in folgender Auflösung zur Verfügung: 25 cm. 
Die Kacheln werden als TIF uncomp. Untiled abgegeben. 
Filegrösse pro Kachel: 25.0 cm Auflösung ⇒  50 Mega 
 

Preis pro 1 km2 Kachel, 25.0 cm Auflösung CHF 160.- 

 
 

2 Höhenkurvenplan 

Die Höhenkurven können im ganzen Gemeindeperimeter ausgewertet werden mit einer Genau-
igkeit von ca. 20-30 cm. 
 
Für die Auswertung auf Bestellung gelten folgende Preise: 
 

Grundgebühr für Projektrestore pro Auftrag CHF 100.- 

Auswertung pro Hektare je nach Grösse  CHF 20.- bis 30.- 

    
Abgegeben werden die Höhenkurven in quadratischen Perimetern als dxf-File mit einer Aequi-
distanz von 0.5 m. 
 

Ausschnitt bis 200 x 200 m CHF 300.- 

Ausschnitt grösser 200 x 200 m CHF 400.- 

 
 

3 Leitungskatasterpläne 

3.1 Digitale Daten 

Die Datenabgabe erfolgt im Format dxf, dgn oder dwg.  
Als Medium werden die Daten Wasser und Abwasser bezeichnet. 
 

Perimeter 1. Medium Jedes weitere Medium 

Ausschnitt bis 200 x 200 m CHF 200.- CHF 100.- 

Ausschnitt grösser 200 x 200 m CHF 300.- CHF 200.- 

 

3.2 Papierpläne 

Die Papierpläne sind nur gemäss der vorhandenen Planeinteilung zu haben. 
 

Planart Massstab Anzahl Preis pro Plan 

CHF 

Werkplan 1:500/1'000 Ein 70.- 

Werkplan 1:500/1'000 Zwei bis Fünf 65.- 

Werkplan 1:500/1'000 Ab Sechs 60.- 

Übersichtsplan 1:2'000/5'000 Ein 115.- 

Übersichtsplan 1:2'000/5'000 Ab Zwei 100.- 
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4 Internet-GIS 

4.1 Permanente Nutzung 

Bei einer permanenten Nutzung handelt es sich um einen Zugriff, welcher zeitlich nicht einge-
schränkt ist und innert Monatsfrist gekündigt werden kann. Der Benutzer erhält einen separaten 
User und ein separates Passwort. 
 
Jahresgebühr Benutzung Internet-GIS CHF 450.- 

Passwortwechsel CHF 25.- 

 

4.2 Einmalige Nutzung 

Bei einer einmaligen Nutzung handelt es sich um einen zeitlich begrenzten Zugriff. Der Benutzer 
erhält ein zeitlich begrenztes Passwort. Die Zeitdauer wird vorgängig festgelegt und kann 
selbstverständlich jederzeit verlängert werden. 
 

Nutzungsdauer Preis CHF 

1 Monat 100.- 

3 Monate 150.- 

6 Monate 300.- 

Passwortwechsel 25.- 

 
 

5 Gebührenerhebung 

5.1 Mehrwertsteuer 

Die Mehrwertsteuer ist in den Gebühren gemäss Ziffer 1 – 4 nicht enthalten. 
 

5.2 Inkasso 

Das Inkasso der Gebühren erfolgt im Auftrag der Einwohnergemeinde Bäriswil durch die Ost-
wald & Grunder AG, Bernstrasse 21, 3400 Burgdorf. 
 
 

6 Bestellungen, Auskünfte 

Bezugsquelle und Auskunftsstelle für die Produkte gemäss Ziffer 1 – 4: 
 
Ostwald & Grunder AG 
Bernstrasse 21 
3400 Burgdorf 
Tel. 034 420 02 80 
Fax 034 420 02 81 
info@ogag.ch 
 


